Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070100216

216

Nº 124, segunda-feira, 1 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS
EDITAL Nº 274, DE 28 DE JUNHO DE 2019

CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Objeto: Alienação através de Permuta de imóvel de propriedade do Município de Canoas,
em lote único, por área a ser construída de 4 (quatro) escolas municipais. Data:
01/08/2019, às 10 horas. Local: Rua Frei Orlando, 199, 4º. Andar, Sala de Licitações,
Centro, Canoas / RS. Edital: www.canoas.rs.gov.br.

LUIZ CARLOS BUSATO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA PNAE Nº 1/2019

O MUNICÍPIO DE CAPITÃO/RS estará recebendo propostas e documentos para
Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Escolas Municipais, de
acordo com as Resoluções FNDE 26/2013 e 04/2015, às 09h00min, do dia 25 de julho de
2019. Edital em www.capitaors.com.br, informações (051) 3758-1120.

PAULO CÉSAR SCHEIDT
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2019

O Município de Caraá torna público que no dia 12 de julho de 2019, às 09h, no
site www.portaldecompraspublicas.com.br serão recebidos e abertos os lances relativos ao
Pregão Eletrônico n° 16/2019- para Aquisição de Merenda Escolar em conformidade com
a Lei Federal nº 10.520/02. Os interessados deverão cadastrar-se e enviarem suas
propostas, até o dia 12 de julho de 2019, às 08h, no site. Maiores informações serão
prestadas aos interessados no horário das 8h às 12h, e das 13h30min às 17h, na Prefeitura
Municipal de Caraá, pelos fones: (51) 3615-1222 ou no site: www.caraa.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.

NEI PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

Objeto: Contratação de empreitada global para recapeamento asfáltico nas Ruas Amândio
Zimmermann e Rua Independência. Abertura: 16/07/2019 às 10h.
http://www.catuipe.rs.gov.br/. (EM EDITAIS).

Catuípe, RS, 27 de junho de 2019.
JOELSON ANTÔNIO BARONI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 95/2019

O Município de Caxias do Sul, por meio da Central de Licitações - CENLIC,
comunica aos interessados que com referência ao Pregão Presencial n.º 095-2019, cujo
objeto é a "contratação de agente de integração para a prestação de serviços de seleção
de estagiários por meio de processo seletivo público e agenciamento de estágios não
curriculares de estudantes" estará disponível no site indicado abaixo, retificação do aludido
certame. Os interessados deverão considerar as informações da retificação, mantendo-se
os demais dispositivos do Edital, inclusive a data de recebimento dos envelopes em 11 de
julho de 2019, às 9h. O edital está disponível na Central de Licitações no site
www.caxias.rs.gov.br. Mais informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul - RS, 28 de junho de 2019.
VANGELISA FOGAÇA CASSÂNEGO LORANDI

Secretária de Recursos Humanos e Logística
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO BRANCO

AVISO DE LICITAÇÕES

A Prefeitura de Cerro Branco comunica a realização das seguintes Licitações:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

Objeto: Aquisição de implementos agrícolas (PROINF nº 859246/2017 - Contrato
nº 075978/2017 e MAPA SICONV 36879/2018). Data de Abertura: Dia 15/07/19, às 9h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Objeto: Ampliação da rede de abastecimento de água em Serraria Scheidt, com
fornecimento de material e mão-de-obra. Abertura: Dia 18/07/19, às 9:30h.

Informações: Av. 12 de Maio, nº 370, fone: (51) 3725-1200, e-mail:
licita@pmcerrobranco.rs.gov.br, ou pelo site: www.pmcerrobranco.rs.gov.br.

Cerro Branco - RS, 28 de junho de 2019.
JORGE LUIZ HOFFMANN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2019

O Município de General Câmara torna público a retificação do edital da licitação
supracitada, publicada no D.O.U de 28/06/2019 objeto: a aquisição de uma
Motoniveladora, nova, ano fabricação 2019, de fabricação nacional de acordo com
Contrato de Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento - FINISA - Apoio Financeiro
para Despesa de Capital - Contrato n° 0521.710-24, onde se lê: Garantia de 36 meses, leia-
se: Garantia de 24 meses. Reagenda-se a sessão de abertura para o dia 11 de julho de
2019, às 14 horas. Informações site www.generalcamara.rs.gov.br, (51)3655-1399 Ramal
216.

General Câmara-RS, 28 de junho de 2019.
HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO RAMOS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Administrativo nº 44/2019 - Contratada: Renacir Adão Cremonini - EPP. Objeto:
fornecimento de equipamento agrícola. Valor: R$ 4.650,00 (quatro mil, seiscentos e
cinquenta reais). Data: 25/06/2019.

Contrato Administrativo nº 45/2019 - Contratada: Algor Metalúrgica Ltda ME. Objeto:
fornecimento de equipamento agrícola. Valor: R$ 56.400,00 (cinquenta e seis mil e
quatrocentos reais). Data: 25/06/2019.

Contrato Administrativo nº 46/2019 - Contratada: Agroindustrial Freitas EIRELI-ME. Objeto:
fornecimento de equipamento agrícola. Valor: R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais). Data:
25/06/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA HARTZ
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 1/2019

O Município de Nova Hartz, comunica aos interessados que houve ALTERAÇÃO
no edital. Objeto: contratação de empresa especializada em engenharia, contemplando
material e mão-de-obra para execução de controle tecnológico, terraplenagem, drenagem
, pavimentação, sinalização, serviços finais e complementares, rede de água na Rua Dois de
Dezembro e recapeamento asfáltico das Ruas Henrique Hoffmann e Guilherme Albino
Muller e ensaio tecnológico dos materiais das obras localizadas no município de Nova
Hartz/RS referente ao Contrato de Financiamento n° 2616.501.317-38/2019 com a Caixa
Econômica Federal, SOB-REGIME de execução de empreitada global, conforme planilhas
orçamentárias, composição de custos unitários, memoriais descritivos, cronogramas físico-
financeiro termo de referência técnico e projetos que constituem anexos deste edital, e
está disponível no site do Município: www.novahartz.rs.gov.br. Informações: fone:
(51)3565-1111, das 13h às 18h de segunda a quinta feira e na sexta feira das 8h ás 13h.
Data de abertura passará a ser no dia 31 de Julho no mesmo horário e local.

Nova Hartz - RS, 1º de Julho de 2019.
FLAVIO EMILIO JOST

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PETRÓPOLIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2019

Inabilitada DALFOVO Transp. e Terraplen. LTDA - EPP e habilitada B & B
Terraplenagem e Pavimentação EIRELI - EPP, ata a disposição dos interessados. Abre-se o
prazo previsto em Lei.

Nova Petrópolis - RS, 28 de junho de 2018.
REGIS LUIZ HAHN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

AVISO DE ALTERAÇÃO

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e
Licitações informa:

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2019
Fica remarcado a Concorrência Pública para contratação de empresa com

responsabilidade técnica para execução de reforma do Bloco Cirúrgico e reforma do
telhado do Hospital Municipal de Novo Hamburgo, com data de abertura dia 01/08/2019
às 10:00 horas.

Os editais de Concorrência Pública estarão disponíveis no site:
editais.novohamburgo.rs.gov.br, sem custo para retirada.

Em 1º de julho de 2019.
NEI LUÍS SARMENTO

Secretário Municipal de Administração

AVISOS DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e
Licitações informa:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2019

Fica remarcado o Pregão Eletrônico de Registro de Preços de serviços de
desobstrução de esgotos e hidrojateamento para o Município de Novo Hamburgo, com
data de abertura dia 12/07/2019 às 09:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2019

Pregão Eletrônico de Registro de Preços de saibro, brita, pó de brita, bica
corrida ou decapagem de pedreira e pedra marroada para o Município de Novo Hamburgo,
com data de abertura dia 11/07/2019 às 14:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2019

Pregão Eletrônico de Registro de Preços para aquisição de Cestas Sociais não
perecíveis para o Município de Novo Hamburgo, com data de abertura dia 12/07/2019 às
09:00 horas.

Os editais de Pregão Eletrônico estarão disponíveis no site:
portaldecompraspublicas.com.br, sem custo para retirada.

Em 29 de junho de 2019.
NEI LUÍS SARMENTO

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAIM FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

O Município de Paim Filho/RS, torna público que no dia 15/07/2019, às
10h00min, fará licitação TP Nº 05/2019, para construção por empreitada global da cancha
de laço. Maiores informações pelo telefone (54) 3531-1266 e pelo site
http://paimfilho.rs.gov.br/site/.

Paim Filho - RS, 26 de junho de 2019.
A COMISSÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-01T04:49:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial